

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

## 貸借対照表

2020 年 12 月 31 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	5,192,485		
未収入金	328,000		
流動資産合計		5,520,485	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
(2)無形固定資産			
(3)投資その他の資産			
固定資産合計		0	
3. 繰延資産			
繰延資産合計		0	
資産合計			5,520,485
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	100,829		
流動負債合計		100,829	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			100,829
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		3,885,018	
当期正味財産増減額		1,534,638	
正味財産合計			5,419,656
負債及び正味財産合計			5,520,485

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

## 財産目録

2020 年 12 月 31 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	1,959,420		
ゆうちょ(法人)	31,067		
ゆうちょ(新法人口座)	3,201,998		
未収入金	328,000		
<b>流動資産合計</b>		<b>5,520,485</b>	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
(2)無形固定資産			
(3)投資その他の資産			
<b>固定資産合計</b>		<b>0</b>	
3. 繰延資産			
繰延資産合計		<b>0</b>	
<b>資産合計</b>			<b>5,520,485</b>
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金			
楽天ビジネスカード	100,829		
<b>流動負債合計</b>		<b>100,829</b>	
2. 固定負債			
<b>固定負債合計</b>		<b>0</b>	
<b>負債合計</b>			<b>100,829</b>
<b>正味財産</b>			<b>5,419,656</b>

## 活動計算書

2020年1月1日～2020年12月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>I 経常収益</b>		
1. 受取会費		
正会員受取会費	127,210	
特定事業会員受取会費	651,828	
賛助会員受取会費	12,000	791,038
2. 受取寄付金		
受取寄附金	1,720,141	1,720,141
3. 受取助成金等		
受取民間助成金	940,000	940,000
4. 事業収益		
国際理解・青少年育成事業収益	4,329,099	6,332,969
5. その他収益		
受取利息	22	
雑収益	2,000,805	2,000,827
<b>経常収益計</b>		11,784,975
<b>II 経常費用</b>		
1. 事業費		
(1) 人件費		
(2) その他経費		
福利厚生費	11,438	
会議費	232,517	
旅費交通費	46,748	
通信運搬費	345,407	
消耗品費	44,659	
賃借料	47,281	
業務委託費	320,315	
謝金	1,417,501	
支払手数料	86,784	
海外活動費	4,878,715	
印刷製本費	44,870	
諸会費	11,000	
海外研修費	755,026	
雑費	626	
<b>その他経費計</b>	8,242,887	
<b>事業費計</b>		8,242,887
2. 管理費		
(1) 人件費		
(2) その他経費		
福利厚生費	35,222	
交際費	9,566	
旅費交通費	10,682	
水道光熱費	137,773	
通信運搬費	275,636	
消耗品費	202,715	
修繕費	123,519	
賃借料	201,066	
業務委託費	195,580	
謝金	760,845	
支払手数料	42,346	
研修費	7,500	
諸会費	5,000	
<b>その他経費計</b>	2,007,450	
<b>管理費計</b>		2,007,450
<b>経常費用計</b>		10,250,337
<b>当期経常増減額</b>		1,534,638
<b>税引前当期正味財産増減額</b>		1,534,638
<b>法人税、住民税及び事業税</b>		0
<b>前期繰越正味財産額</b>		3,885,018
<b>次期繰越正味財産額</b>		5,419,656

## 財務諸表の注記

### 1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

#### (1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	国際理解・青少年育成事業	地域協力・国際協力事業	子ども達への教育・医療支援事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>						
1. 受取会費	44,750	0	607,078	651,828	139,210	791,038
2. 受取寄付金	0	575,840	389,524	965,364	754,777	1,720,141
3. 受取助成金等	0	940,000	0	940,000	0	940,000
4. 事業収益	4,329,099	73,350	1,930,520	6,332,969	0	6,332,969
5. その他収益	0	0	0	0	2,000,827	2,000,827
<b>経常収益計</b>	<b>4,373,849</b>	<b>1,589,190</b>	<b>2,927,122</b>	<b>8,890,161</b>	<b>2,894,814</b>	<b>11,784,975</b>
<b>II 経常費用</b>						
(1) 人件費						
(2) その他経費						
福利厚生費	11,438	0	0	11,438	35,222	46,660
会議費	1,736	230,781	0	232,517	0	232,517
交際費	0	0	0	0	9,566	9,566
旅費交通費	37,221	9,527	0	46,748	10,682	57,430
水道光熱費	0	0	0	0	137,773	137,773
通信運搬費	41,108	296,749	7,550	345,407	275,636	621,043
消耗品費	10,365	34,294	0	44,659	202,715	247,374
修繕費	0	0	0	0	123,519	123,519
賃借料	47,281	0	0	47,281	201,066	248,347
業務委託費	178,298	142,017	0	320,315	195,580	515,895
謝金	474,846	938,783	3,872	1,417,501	760,845	2,178,346
支払手数料	22,382	0	64,402	86,784	42,346	129,130
海外活動費	547,359	706,670	3,624,686	4,878,715	0	4,878,715
印刷製本費	44,870	0	0	44,870	0	44,870
研修費	0	0	0	0	7,500	7,500
諸会費	0	11,000	0	11,000	5,000	16,000
海外研修費	541,834	1,523	211,669	755,026	0	755,026
雑費	0	626	0	626	0	626
<b>その他経費計</b>	<b>1,958,738</b>	<b>2,371,970</b>	<b>3,912,179</b>	<b>8,242,887</b>	<b>2,007,450</b>	<b>10,250,337</b>
<b>経常費用計</b>	<b>1,958,738</b>	<b>2,371,970</b>	<b>3,912,179</b>	<b>8,242,887</b>	<b>2,007,450</b>	<b>10,250,337</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>2,415,111</b>	<b>△ 782,780</b>	<b>△ 985,057</b>	<b>647,274</b>	<b>887,364</b>	<b>1,534,638</b>